1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора поставки

источников бесперебойного питания, оборудования и комплектующих,

реестровый номер 32414125335

Дата заседания Комиссии: 07.11.2024

Номер протокола: 32414125335-01

Дата подписания протокола:  08.11.2024

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки источников

бесперебойного питания, оборудования и

комплектующих

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.В. Парамонова

А.С. Максименко

Н.Е. Слепцова

А.В. Соколов

А.А. Харзинов

М.К. Амирян

К.А. Задерей

Е. И. Квитко

А.И. Сысолятин

П.А. Фитин

Начальная (максимальная)

цена Договора:

1 039 259 (один миллион тридцать девять тысяч

двести пятьдесят девять) рублей 47 копеек.

Срок исполнения Договора:
не позднее 40 (сорока) календарных дней с даты

подписания Договора.

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью, Приложение

№ 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата

и время регистрации каждой

заявки:

3 (три) заявки:

Участник № 1 – 31.10.2024 16:48 ч.

Участник № 2 – 02.11.2024 10:08 ч.

Участник № 3 – 06.11.2024 00:20 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Комиссия) были рассмотрены

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям,

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также соблюдения

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также –

Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

2

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения договора,

изложенным в Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и

порядку подачи котировочной заявки (Приложение №

5 к Извещению) раздел заявки «Предложение в

отношении предмета закупки» должен соответствовать

следующим требованиям:

- информация, сведения и документы, содержащиеся в

заявке, не должны допускать двусмысленных

толкований, содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

- в случае предложения эквивалента необходимо

указывать его фирменное наименование, качественные

и количественные характеристики, требования в

отношении которых установлены приложением № 2 к

Извещению.

В предложении в отношении предмета закупки с

указанием наименования страны происхождения

поставляемого товара (при осуществлении закупки

товара, в том числе поставляемого заказчику при

выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых

услуг), направленном в составе заявки, участника

закупки № 2 выявлены следующие несоответствия:

- для позиций №№ 1.1 – 1.3 указана страна

происхождения «Китай», что противоречит и не

соответствует требованиям, установленным для

соответствующих позиций в Техническом задании

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть)

(Российская Федерация);

- для позиции № 1.1 указан допустимый диапазон

входной частоты, Гц (от 45 до 65), что противоречит и

не соответствует требованиям, установленным для

соответствующей позиции в Техническом задании

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть)

(от 45 до 66);

- для позиции № 1.1 указана перегрузочная

способность (при работе в режиме on-line или от

батарей) (До 125% - 3 минут, до 150% - 30 секунд, ≥

150% - 300 мс), что противоречит и не соответствует

требованиям, установленным для соответствующей

позиции в Техническом задании (Приложение № 2 к

3

Извещению. Техническая часть) (До 110% - 10 минут,

до 130% - 60 секунд, ≥ 130% - 200 мс);

- для позиции № 1.1 указано, что в панели управления

и интерфейсах нет mini-USB, что противоречит и не

соответствует требованиям, установленным для

соответствующей позиции в Техническом задании

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть)

(mini-USB - Опция (требуется установка карты

мониторинга));

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в Извещении

и, как следствие, об отказе в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами «г» и

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

2 (две) заявки

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

А.В. Парамонова  соответствие несоответствие соответствие

А.С. Максименко соответствие несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие соответствие

А.В. Соколов соответствие несоответствие соответствие

П.А. Фитин   соответствие несоответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие соответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе котировок

присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в порядке уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

4

Порядковые номера заявок

на участие в закупке в

порядке уменьшения

степени выгодности

содержащихся в них условий

исполнения договора,

включая информацию о

ценовых предложениях

участников закупки:

Участник № 1 – 612 430,00 руб. – 1 место

Участник № 3 – 1 008 072,00 руб. – 2 место

Участник № 1, которому

присвоен номер 1 –

победитель Запроса

котировок:

Общество с ограниченной ответственностью

«АДМ-Техно»

(ООО «АДМ-Техно», ИНН 6452106740)

Предложение о цене

договора победителя Запроса

котировок, с учетом налогов,

сборов и иных обязательных

платежей

612 430,00 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Парамонова

____________ А.С. Максименко

отсутствовал  К.А. Задерей

отсутствовала Е. И. Квитко

____________ Н.Е. Слепцова

____________ А.В. Соколов

отсутствовал  А.И. Сысолятин

отсутствовал  П.А. Фитин

____________ А.А. Харзинов

____________ М.К. Амирян

		2024-11-08T15:51:13+0300
	Амирян Михаил Корюнович